
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 390 del 02/08/2023

OGGETTO: CAMPAGNA ESTIVA A.I.B. 2023 – GEMELLAGGIO TRA REGIONE
LOMBARDIA E REGIONE SARDEGNA - RIMBORSO SPESE
SPEDIZIONE

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4303 del 21/12/1992 la Regione
Lombardia ha affidato alla Comunità Montana dal 01/01/1991 il compito della gestione, del
funzionamento e dell’equipaggiamento delle squadre dei volontari che operano contro gli incendi
boschivi del territorio;

PRESO ATTO che nell’ambito del gemellaggio tra Regione Lombardia e Regione Sardegna per la
“Campagna Estiva A.I.B. 2023” codesta Comunità Montana, ha messo a disposizione n. 5 volontari,
specializzati in antincendio boschivo, i quali nel periodo dal 15/07/2023 al 22/07/2023 hanno
preso parte alla citata campagna, recandosi con mezzi e attrezzature di Comunità Montana presso
la base di Villacidro (Sud Sardegna);

CONSIDERATO che con perizia e solerzia gli stessi volontari hanno preso parte, durante la settimana
di permanenza in Regione Sardegna, alle operazioni di prevenzione e spegnimento, fornendo
supporto alle squadre già presenti sul posto;

DATO ATTO che le spese concernenti il viaggio di andata e ritorno sono state sostenute dai
volontari stessi;

VISTO il prospetto di rendicontazione ammontante ad € 2.272,35= predisposto dall’ufficio agro
forestale sulla base delle pezze giustificative delle spese fornite dai volontari;

VISTO che le spese sopra richiamate sono state sostenute per intero dal volontario Sig. Daniele
Carella (CRLDNL01L08E507);

RITENUTO di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativo al rimborso spettante
al Sig. Carella Daniele (CRLDNL01L08E507), volontario della Comunità Montana Valsassina
Valvarrone Val d’Esino e Riviera, per le parte delle spese sostenute durante la campagna estiva
2023 svoltasi a Villacidro (Sud Sardegna) dal 15/07/2023 al 22/07/2023;



ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente in ordine alla
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto;

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di impegnare a favore del Sig. Daniele Carella (CRLDNL01L08E507) residente in Dervio Via
Dottore Pietro Greppi, 20 volontario della Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino
e Riviera, il rimborso delle spese sostenute durante la campagna estiva 2023 svoltasi a Villacidro
(Sud Sardegna) dal 15/07/2023 al 22/07/2023, pari a complessivi € 2.272,35= come risulta dal
prospetto predisposto dall’ufficio agro forestale dell’Ente.

2. Di impegnare a favore del Sig. Daniele Carella (CRLDNL01L08E507), volontario della Comunità
Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino e Riviera la somma complessiva di € 2.272,35 = con
imputazione della spesa al capitolo PEG n. 1621.07 gestione competenza del Bilancio di
Previsione finanziario 2023/2025, con utilizzo dei competenti fondi regionali.

3. Di dare atto che si procederà alla liquidazione senza l’assunzione di ulteriore provvedimento.

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure
di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.

Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Maroni Davide

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 390 del 02/08/2023

OGGETTO: CAMPAGNA ESTIVA A.I.B. 2023 – GEMELLAGGIO TRA REGIONE
LOMBARDIA E REGIONE SARDEGNA - RIMBORSO SPESE
SPEDIZIONE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 02/08/2023 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
Nr. 390 del 02/08/2023

OGGETTO: CAMPAGNA ESTIVA A.I.B. 2023 – GEMELLAGGIO TRA REGIONE LOMBARDIA
E REGIONE SARDEGNA - RIMBORSO SPESE SPEDIZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 08/08/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


